



Naturskyddsföreningen
Västernorrlands län

Verksamhetsplan 2023

Antagen på länsstämman 2023-xx-xx

Länsförbundets syfte

Naturskyddsföreningens länsförbund i Västernorrland ska enligt sina stadgar:

- arbeta för Naturskyddsföreningens syften.
- inventera det regionala utbildningsbehovet och erbjuda utbildning.
- stödja och utveckla kretsverksamheten.
- samordna det regionala miljö- och naturvårdsarbetet.
- länsförbundet ska tillsammans med Jämtlands länsförbund driva ett regionalt kansli.

Inriktning

Inriktningen av länsförbundets arbete ska följa Naturskyddsföreningens Framtidsstrategi antagen av riksstämman i Uppsala 2018. I Framtidsstrategin anges fem målområden: Luft, Skog och Mark, Sjöar, vattendrag och hav, Samhällsomställning samt En stark och inflytelserik organisation.

Skog och mark

Länsförbundet ska delta i Skogsstyrelsens skogliga sektorsråd, i styrelsen för Strangells stiftelse samt i länets viltförvaltningsdelegation. Länsförbundet ska följa debatten i skogsfrågor och agera för att öka naturhänsynen i skogsbruk och jordbruk. Länsförbundet ska också uppmuntra kretsarna att ordna aktiviteter för att sprida naturkänsla och kunskap om skogens värden. Länsgemensamma aktiviteter ska om möjligt arrangeras, tex. inventeringskurser. En särskild satsning på en skogskoordinator ska göras under 2023 för att effektivisera skogsinventeringsarbetet inom länet och stödja de nya skogsgrupperna i länet.

Vi ska stimulera till aktiviteter med koppling till pollinerande insekter samt bevarande av ängsmarker. Vi ska uppmuntra kretsarna att delta i det nya fleråriga riksprojektet som handlar om att skapa mer blommande vägkanter. Vi ska, när det är relevant för vår verksamhet, ha kontakter med LRF och andra landsbygdsorganisationer.

Klimat

Klimat är ett delområde inom målområde Luft. Länsförbundet ska inom detta område bevaka energi- och klimatfrågorna gentemot de regionala myndigheterna (Region Västernorrland och Länsstyrelsen).

Länsförbundet ska också stödja de lokala kretsarna i deras klimatarbete. Detta kan ske genom att sprida idéer och inspiration om hur man arbetar i andra kretsar, samt genom att uppmuntra och initiera samarbete med andra aktörer som finns inom länet, som Klimataktion, Fridays for Future eller Omställningsrörelsen.

Länsförbundet planerar att, tillsammans med Örnsköldsvikskretsen, göra förberedelser för ett större energi- och klimatseminarium under 2024.

En stark och inflytelserik organisation

Naturskyddsföreningen i Västernorrland har ungefär 3600 medlemmar i 5 lokala kretsar: Sundsvall-Ånge, Timrå, Härnösand, Höga Kusten-Ådalarna samt Örnsköldsvik. Aktiviteten i kretsarna varierar mycket och en viktig uppgift för länsförbundet är att stödja kretsarnas arbete. Länsförbundet ska på alla sätt stödja den påbörjade Natursnoksverksamheten inom länet.

Det är en mycket liten andel av medlemmarna som är aktiva i det lokala arbetet. En viktig uppgift är att hjälpa till med att få fler medlemmar att bli aktiva, bl.a för att kunna öka Naturskyddsföreningens lokala påverkan.

För att ge kretsarna inspiration, kunskaper och del av andra kretsars arbete ska länsförbundet varje år arrangera en kretskonferens, ofta tillsammans med Jämtland.

Kommunikationsstrategi för länsförbundet

Internt:

Bidra med material till det månadsvisa regionala nyhetsbrevet som ges ut av regionkansliet. Digitala möten med alla kretsordföranden minst 2 ggr per år. Länsförbundets hemsida ska hållas uppdaterad och relevant information om länsförbundets verksamhet ska finnas där.

Info om regionala nätverksgrupper ska spridas till alla kretsar.

Externt:

Viktigt att det syns utåt vad vi gör inom länet, främst genom tidningsartiklar, hemsidan och Facebook. Styrelsens medlemmar ska bidra utifrån sitt eget intresse.

Länsförbundet behöver ingen egen FB-sida, utan material kan läggas ut på regionkansliets FB-sida.

Länsförbundet ska delta i nätverksmöten (digitala) med andra länsförbund i landet.

Utöver detta ska länsförbundet:

- * Bevaka regionala miljöfrågor och aktivt påverka bl a Länsstyrelsen, Skogsstyrelsen och region Västernorrland.
- * Bevaka länsutredningar/planförslag och svara på remisser.
- * Samarbeta med övriga länsförbund i Norrland i miljöfrågor som berör flera län.
- * Dela ut ett miljöpris till en person eller en förening som har gjort en betydande insats för naturmiljön.
- * Stödja fältbiologernas verksamhet.

Regionkansli Mitt

Länsförbundet driver ett regionkansli tillsammans med Jämtland-Härjedalen. Länsförbundet är sedan 1 juli 2019 arbetsgivare för anställd personal. Ansvarig för kansliverksamheten är Kansli-styrgruppen, som har 2 representanter från vardera länet. En särskild verksamhetsplan finns för regionkansliet. Antalet anställda vid kansliet planeras öka från 2 till 3 personer (deltidsanställda).

Kontaktpersoner för olika ämnesområden

Skog: Lasse Bengtsson, Maria Danvind, Andro Stenman

Vatten: vakant

Vindkraft: Andro Stenman

Rovdjur: Maria Danvind

Trafik- och planfrågor: Björn Abellsson

Energi- och klimatfrågor: Andro Stenman

Jordbruk/ängsmark: Staffan Landström

Strandskyddsfrågor: Jan Bengtsson

Länsförbundets årsmöte ska hållas senast 15 maj varje år. Kretsarna är i tur och ordning värdar för länsstämman enligt följande plan: 2023 Höga Kusten-Ådalarna, 2024 Härnösand, 2025 Timrå, 2026 Sundsvall-Ånge, 2027 Örnsköldsvik.

Styrelsen för länsförbundet Naturskyddsföreningen Västernorrland.